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Señores 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MIRAFLORES 

GERENCIA DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS 

Presente. 

Solicita autorización para la ejecución de obras del proyecto EXT. DE RED A AV. CMDTE 

ESPINAR CDRA 8- SECTOR 000200 MALLA 011. 
Asunto: 

Radicado: R2023-013595 

De nuestra consideración: 

Gas Natural de Lima y Callao S.A. Cálidda, identificada con RUC N° 20503758114, debidamente 

representada por su apoderado el Señor Roberto Franco Gianoli Hanke, ldentificado con DNI N° 

10609610, con poderes inscritos en la partida electrónica N° 11352499 del Registro de Personas 

Juridicas de la Oficina Registral de Lima, ante usted respetuosamente, nos presentamos y decimos: 

Que, en el marco del proyecto de masificación del servicio público de gas natural promovido por el 

Gobierno Central (Proyecto Camisea), venimos a solicitar autorización para la ejecución de obras del 

proyecto denominado "EXT. DE RED A AV. CMDTE ESPINAR CDRA 8- SECTOR 000200 MALLA 

011", ubicado en el Distrito de Miraflores, donde se estará interviniendo desde la fecha 01/04/23 

hasta 17/04/23 lo siguiente: 

CA. LINO ALARCO, DESDE AV. SANTA CRUZ HASTA AV. COMANDANTE ESPINAR. 

tal como se señala en los planos de ubicación y la memoria descriptiva que se adjunta. 

Conforme a lo señalado en el Art. 81 de Decreto Supremo N° 042-99-EM (Reglamento de Distribución 

de Gas Natural por Red de Ductos), el concesionario de distribución podrá abrir los pavimentos, 
calzadas y aceras de las vías publicas que se encuentren dentro del área de concesión, previa 

notificación a la Municipalidad respectiva, quedando obligado a efectuar la reparación que sea menester 

dentro del plazo otorgado por dicha Municipalidad. 

El estudio de Impacto Ambiental del mencionado proyecto ha sido aprobado mediante R.D N°0116-

2004-MEMIAAM de fecha 13 de agosto del 2004, expedida por la Dirección General de Asuntos 

Ambientales del Ministerio de Energia y Minas. 

En virtud de lo antes expuesto, y de conformidad con lo establecido en el Texto Unico de 

Procedimientos Administrativos de la Municipalidad, adjuntamos la siguiente documentación: 

Plano de Ubicación 
2. Planos de planta y perfil 
3. Memoria Descriptiva y Especificaciones Técnicas 

4. Cronograma de Obra 

CALIDDAA 
CMarel 
ccLBomtds felerone 9)500 
Sail Bos h Ferd 

0-0 0 



240

271

269

267

261

259

255

754

111

798

820

840

854

860

141131

810

844

864

104102

828120

154

249

835

805

270250

780

790

216214

769
925

937
778

788

204

839

855

859

865

875

141
153 157 245

777

815

845

934

950

900

139

145

141

135

129

850

866

870

880

888

890

120

146

170

245

233

221

211

205

201

208

218

228

244

180

170

160

830

822

212

689

866A

859A

S/N-MER

L210

L040

L040

L100

L220

L051

L100

L010

L110

L080

L060

L011

L050

L110

L090

L190

L080

L060

L090

L070

L010

L010

L120

L010

L030

L050

L060

L120

L130

L110

L130

L040

L120

L050

L140

L150

L130

L020

L010

L030

L020

L040

L050

L080

L090

L240

L020

L140

L010

L060

L180

L200

L090

L193

L230

L120

L192

L210

L160

L170

L195

L190

L191

L070

L194

L080

L070

47

50526

50536

50535

50540

50534

50542

E2
78

,1
00

N8'660,250

AV
. S

AN
TA

 C
RUZ

CA. LINO ALARCO

CAP
PE Ø63mm

TAPPING TEE
PE Ø 110x63mm

POLIVALVULA
PE Ø 63mm

E2
78

,1
00

N8'660,250

EMPALME CON
SECTOR 000200 MALLA 000

RED
 E

XI
ST

EN
TE

 P
E 

Ø11
0 m

m

AV
. C

O
M

AN
D

AN
TE

 E
SP

IN
AR

AV
. S

AN
TA

 C
RUZ

AV
. S

AN
TA

 C
RUZ

CA. ALFREDO SALAZAR

AV. JORGE VANDERGHEN

C
A.

 G
EN

ER
AL

 IG
LE

SI
AS

INGRESO A LIMITE DE PROPIEDAD
ILITTLE CESARS PIZZA

Av CMDTE ESPINAR N 855

MIR - SECTOR 000200 MALLA 011 PE Ø
63m

m
PE Ø

63m
m

PE Ø63mmPE Ø63mm

15
0.

75

3.69134.932.43

5.70

AV
. C

O
M

AN
D

AN
TE

 E
SP

IN
AR

RED
 E

XI
ST

EN
TE

 P
E 

Ø11
0 m

m

RED
 E

XI
ST

EN
TE

 P
E 

Ø11
0 m

m

AV
. C

O
M

AN
D

AN
TE

 E
SP

IN
AR

OVALO GUTIERREZ

N
O
R
T
E

L
T

PE90

PE63

PE32

PE20

PE110

PE

PE160

PE200

ESCALA :REVISO :

APROBO : FILE :

DIBUJO :

TITULO :

FECHA : PLANO N° : REV. :

REDES DE DISTRIBUCIÓN DE GAS NATURAL
EN LIMA Y CALLAO

DISTRITO :

ZONA Y MALLA :

REEMPLAZA :

PLANO MAESTRO

APPE-22-0003-00-PM-01

PPE-22-0003 - REDES DE POLIETILENO - MIRAFLORES

J.F.R.

D.Q.G.

D.Q.G.

10-02-2023

S/E

-

MIRAFLORES

MIR-SECTOR-000200-MALLA-011

---

EXTRED A AV. CMDTE ESPINAR - CDRA 8
SECTOR 000200 - MALLA 011 - MIR

CBA D E F G H I J

1

7

8

4

5

6

2

3

9

10

CROQUIS DE UBICACIÓN

Sistema de Coordenadas: UTM-WGS84

Hemisferio Sur - ZONA 18

AV. PASEO
 D

E LA R
EPU

BLIC
A

AV. PASEO
 D

E LA R
EPU

BLIC
A

AV. PASEO
 DE LA REPUBLICA

AV. PASEO
 D

E LA R
EPU

BLIC
A

VIA EXPR
ESA

VIA EXPRESA

AV. PASEO
 DE LA REPUBLICA

AV. PASEO
 D

E LA R
EPU

BLIC
A

AV
. P

AS
EO

 D
E 

LA
 R

EP
U

BL
IC

A

VI
A 

EX
PR

ES
A

VIA EXPR
ESA

VIA EXPR
ESA

VI
A 

EX
PR

ES
A

VIA EXPR
ESA

VIA EXPRESA

AV. RICARDO PALMA

AV. ANDRES A. CACERES

AV. RICARDO PALMA

AV. DIEZ CANSECO

AV. DIEZ CANSECO

AV. G
N

R
AL. PED

R
O

 SILVA

AV. ANDRES A. CACERES

AV. PETIT TH
O

U
AR

S

AV. PETIT TH
O

U
AR

S
AV. PETIT TH

O
U

AR
S

AV. PETIT TH
O

U
AR

S

AV. AR
EQ

U
IPA

AV. ANDRES ARAMBURU

AV. AR
EQ

U
IPA

AV. PETIT TH
O

U
AR

S

AV. AR
EQ

U
IPA

AV. PASEO
 D

E LA R
EPU

BLIC
A

AV. PASEO
 D

E LA R
EPU

BLIC
A

AV. PETIT TH
O

U
AR

S

AV. AR
EQ

U
IPA

AV. AR
EQ

U
IPA

AV. JOSE PARDO

AV. AR
EQ

U
IPA

AV. AR
EQ

U
IPA

AV. PETIT TH
O

U
AR

S

AV. RICARDO PALMA

AV. PETIT TH
O

U
AR

S

AV. RICARDO PALMA

AV. ANGAMOS OESTE

AV. PETIT TH
O

U
AR

S

AV
. O

SC
AR

 R
. B

EN
AV

ID
ES

AV
. O

SC
AR

 R
. B

EN
AV

ID
ES

AV
. L

AR
C

O
AV

. L
AR

C
O

AV
. O

SC
AR

 R
. B

EN
AV

ID
ES

AV
. L

A 
PA

Z
AV

. L
A 

PA
Z

AV
. L

A 
PA

Z

AV.  AR
EQ

U
IPA

AV. ANDRES ARAMBURU

AV
. L

A 
PA

Z

AV. ANGAMOS OESTE

AV
. L

A 
PA

Z

AV
. S

AN
TA

 C
RUZ

AV
. S

AN
TA

 C
RUZ

AV
. S

AN
TA

 C
RUZ

AV
. S

AN
TA

 C
RUZ

AV. PR
O

LO
N

G
AC

IO
N

   AR
EN

ALES

AV
. S

AN
TA

 C
RUZ

AV. ANGAMOS OESTE

AV
. S

AN
TA

 C
RUZ

AV
. S

AN
TA

 C
RUZAV. ANGAMOS OESTE

AV. ANGAMOS OESTE

AV. LA MAR

AV. LA MAR

AV
. S

AN
TA

 C
RU

Z

AV
. S

AN
TA

 C
RU

Z

AV. JOSE PARDOAV. JOSE PARDO

AV. DE LA AVIACION

M
ALECO

N LUIS CISNERO
S

AV. DE LA AVIACIONMALECON LUIS CISNEROS

AV
. J

O
R

G
E 

C
H

AV
EZ

AV
. J

O
R

G
E 

C
H

AV
EZ

AV. DE LA AVIACION

MALECON LUIS CISNEROS

M
ALECON LUIS CISNEROS

AV. DE LA AVIACION

AV
. J

O
R

G
E 

C
H

AV
EZ

AV
. G

R
AU

AV
. G

R
AU

AV
. G

R
AU

AV. COSTA VERDE

AV
. C

O
M

AN
D

AN
TE

 E
SP

IN
AR

AV
. C

O
M

AN
D

AN
TE

 E
SP

IN
AR

AV
. C

O
M

AN
D

AN
TE

 E
SP

IN
AR

AV
. C

O
M

AN
D

AN
TE

 E
SP

IN
AR

AV
.   

SA
NTA

  C
RUZ

AV
. S

AN
TA

 C
RUZ

AV. CIRCUITO DE PLAYAS (COSTA VERDE)

AV. PEREZ ARANIBAR (EX. EJERCITO)

AV. PEREZ ARANIBAR (EX. EJERCITO)

AV. PEREZ ARANIBAR (EX. EJERCITO)
AV. PEREZ ARANIBAR (EX. DEL EJERCITO)

AV. MALECON DE LA MARINA

AV. OSCAR VALDEZ (MCAL. LA MAR)

AV. OSCAR VALDEZ (MCAL. LA MAR)

AV. FCO. ALAYZA Y PAZ SOLDAN (GRAL. CORDOVA)   

AV. FRANCISCO ALAYZA Y PAZ SOLDAN (GRAL.CORDOVA)

AV. FCO. ALAYZA Y PAZ SOLDAN (GRAL. CORDOVA)

AV. FCO. ALAYZA Y PAZ SOLDAN (GRAL. CORDOVA)

AV. FCO. ALAYZA Y PAZ SOLDAN

AV. FCO. ALAYZA Y PAZ SOLDAN (GRAL. CORDOVA)AV. CIRCUITO DE PLAYAS (COSTA VERDE)

AV.  EMILIO CAVENECIA

AV. JOSE PARDO

AV. ANGAMOS OESTE

AV. FELIPE PARDO Y ALIAGA

AV
. L

O
S 

LI
BE

R
TA

D
O

R
ES

AV. FCO. ALAYZA Y PAZ SOLDAN 

 (GRAL. CORDOVA)

AV. ALVAREZ CALDERON
AV. ALVAREZ CALDERON

AV. ALVAREZ CALDERON

AV. ALVAREZ CALDERON

AV. JUAN A. PEZET

AV
. B

EL
EN

AV. ALVAREZ CALDERON

AV. ALVAREZ CALDERON

AV
. B

EL
EN

AV
. B

EL
EN

AV
. B

EL
EN

AV. A
LM

IR
ANTE LO

RD C
OCHRANE

AV.  A
LM

IR
ANTE LO

RD C
OCHRANE

CA. EMILIO CAVENECIA

AV. PETIT TH
O

U
AR

S
AV. PETIT TH

O
U

AR
S

AV. ANDRES ARAMBURU

AV. AR
EQ

U
IPA

AV. AR
EQ

U
IPA

AV
. L

O
S 

LI
BE

R
TA

D
O

R
ES

AV
.  

 C
O

N
Q

U
IS

TA
D

O
R

ES

AV
. L

O
S 

LI
BE

R
TA

D
O

R
ES

AV
.  

LA
 R

EP
U

BL
IC

A

AV
. S

AN
TA

 C
RUZ

AV. PR
O

LG
. AR

EN
ALES

AV
.  

LO
S 

C
O

N
Q

U
IS

TA
D

O
R

ES

AV. LO
S C

O
N

Q
U

ISTAD
O

R
ES

AV LO
S C

O
N

Q
U

ISTAD
O

R
ES

AV
. S

AN
TA

 C
RUZ

AV. FELIPE PARDO Y ALIAGA

AV. ANDRES ARAMBURU

AV
. F

ED
ER

IC
O

 R
EC

AV
AR

R
EN

AV. DOMINGO ORUE (BARBONCITO)

AV.  ANGAMOS ESTE

AV
. F

ED
ER

IC
O

 R
EC

AV
AR

R
EN

AV
. F

ED
ER

IC
O

 R
EC

AV
AR

R
EN

AV. RICARDO PALMA
AV. ANDRES A. CACERES

AV. PASEO
 D

E LA R
EPU

BLIC
A

E2
76

,9
00

N8'659,000 E2
77

,2
00

N8'659,000 E2
77

,5
00

N8'659,000 E2
77

,8
00

N8'659,000 E2
78

,1
00

N8'659,000 E2
78

,4
00

N8'659,000 E2
78

,7
00

N8'659,000 E2
79

,0
00

N8'659,000 E2
79

,3
00

N8'659,000 E2
79

,6
00

N8'659,000 E2
79

,9
00

E2
76

,9
00

N8'659,250 E2
77

,2
00

N8'659,250 E2
77

,5
00

N8'659,250 E2
77

,8
00

N8'659,250 E2
78

,1
00

N8'659,250 E2
78

,4
00

N8'659,250 E2
78

,7
00

N8'659,250 E2
79

,0
00

N8'659,250 E2
79

,3
00

N8'659,250 E2
79

,6
00

N8'659,250 E2
79

,9
00

E2
76

,9
00

N8'659,500 E2
77

,2
00

N8'659,500 E2
77

,5
00

N8'659,500 E2
77

,8
00

N8'659,500 E2
78

,1
00

N8'659,500 E2
78

,4
00

N8'659,500 E2
78

,7
00

N8'659,500 E2
79

,0
00

N8'659,500 E2
79

,3
00

N8'659,500 E2
79

,6
00

N8'659,500 E2
79

,9
00

E2
76

,9
00

N8'659,750 E2
77

,2
00

N8'659,750 E2
77

,5
00

N8'659,750 E2
77

,8
00

N8'659,750 E2
78

,1
00

N8'659,750 E2
78

,4
00

N8'659,750 E2
78

,7
00

N8'659,750 E2
79

,0
00

N8'659,750 E2
79

,3
00

N8'659,750 E2
79

,6
00

N8'659,750 E2
79

,9
00

E2
76

,9
00

N8'660,000 E2
77

,2
00

N8'660,000 E2
77

,5
00

N8'660,000 E2
77

,8
00

N8'660,000 E2
78

,1
00

N8'660,000 E2
78

,4
00

N8'660,000 E2
78

,7
00

N8'660,000 E2
79

,0
00

N8'660,000 E2
79

,3
00

N8'660,000 E2
79

,6
00

N8'660,000 E2
79

,9
00

E2
76

,9
00

N8'660,250 E2
77

,2
00

N8'660,250 E2
77

,5
00

N8'660,250 E2
77

,8
00

N8'660,250 E2
78

,1
00

N8'660,250 E2
78

,4
00

N8'660,250 E2
78

,7
00

N8'660,250 E2
79

,0
00

N8'660,250 E2
79

,3
00

N8'660,250 E2
79

,6
00

N8'660,250 E2
79

,9
00

E2
76

,9
00

N8'660,500 E2
77

,2
00

N8'660,500 E2
77

,5
00

N8'660,500 E2
77

,8
00

N8'660,500 E2
78

,1
00

N8'660,500 E2
78

,4
00

N8'660,500 E2
78

,7
00

N8'660,500 E2
79

,0
00

N8'660,500 E2
79

,3
00

N8'660,500 E2
79

,6
00

N8'660,500 E2
79

,9
00

E2
76

,9
00

N8'660,750 E2
77

,2
00

N8'660,750 E2
77

,5
00

N8'660,750 E2
77

,8
00

N8'660,750 E2
78

,1
00

N8'660,750 E2
78

,4
00

N8'660,750 E2
78

,7
00

N8'660,750 E2
79

,0
00

N8'660,750 E2
79

,3
00

N8'660,750 E2
79

,6
00

N8'660,750 E2
79

,9
00

E2
76

,9
00

N8'661,000 E2
77

,2
00

N8'661,000 E2
77

,5
00

N8'661,000 E2
77

,8
00

N8'661,000 E2
78

,1
00

N8'661,000 E2
78

,4
00

N8'661,000 E2
78

,7
00

N8'661,000 E2
79

,0
00

N8'661,000 E2
79

,3
00

N8'661,000 E2
79

,6
00

N8'661,000 E2
79

,9
00

E2
76

,9
00

N8'661,250 E2
77

,2
00

N8'661,250 E2
77

,5
00

N8'661,250 E2
77

,8
00

N8'661,250 E2
78

,1
00

N8'661,250 E2
78

,4
00

N8'661,250 E2
78

,7
00

N8'661,250 E2
79

,0
00

N8'661,250 E2
79

,3
00

N8'661,250 E2
79

,6
00

N8'661,250 E2
79

,9
00

CUADRANTE  E11 - F11

CUADRANTE  E12 - F12

AutoCAD SHX Text
%%uSIMBOLOGIA

AutoCAD SHX Text
Tramo con tapada diferente a la típica

AutoCAD SHX Text
Zona de protección mecánica de la red

AutoCAD SHX Text
en acometida

AutoCAD SHX Text
Punto Control Topográfico

AutoCAD SHX Text
Punto de salida de cable de detección

AutoCAD SHX Text
Punto de Inicio de Progresiva: 0.00

AutoCAD SHX Text
Conexión sin válvula de exceso de flujo

AutoCAD SHX Text
ERP

AutoCAD SHX Text
Conexión con Silleta (TF)

AutoCAD SHX Text
Conexión con Tapping Tee (EF)

AutoCAD SHX Text
%%uTIPO DE LINEA

AutoCAD SHX Text
Tapón

AutoCAD SHX Text
Reducción

AutoCAD SHX Text
Transición AC-PE

AutoCAD SHX Text
Válvula

AutoCAD SHX Text
TUBERÍA PE  %%C32mm

AutoCAD SHX Text
TUBERÍA PE  %%C63mm

AutoCAD SHX Text
TUBERÍA PE  %%C90mm

AutoCAD SHX Text
TUBERÍA PE  %%c20mm

AutoCAD SHX Text
TUBERÍA PE %%C160mm

AutoCAD SHX Text
TUBERÍA PE (CON GAS)

AutoCAD SHX Text
TUBERÍA PE %%C110mm

AutoCAD SHX Text
Distancia mínima a edificaciones consideradas en el trazado : 1m

AutoCAD SHX Text
TUBERÍA PE %%C200mm

AutoCAD SHX Text
Triducto

AutoCAD SHX Text
Gabinete

AutoCAD SHX Text
Punto de empalme

AutoCAD SHX Text
TEE de Todo Diametro

AutoCAD SHX Text
%%uTIPO DE LINEA

AutoCAD SHX Text
METRADOS

AutoCAD SHX Text
DIAMETRO DE TUBERIA

AutoCAD SHX Text
LONGITUD (m)

AutoCAD SHX Text
METRADOS

AutoCAD SHX Text
PE   63 mm

AutoCAD SHX Text
TOTAL:

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
297.50

AutoCAD SHX Text
Representante Técnico

AutoCAD SHX Text
LISTA DE REVISIONES

AutoCAD SHX Text
REVISÓ

AutoCAD SHX Text
FECHA

AutoCAD SHX Text
REV.

AutoCAD SHX Text
DESCRIPCIÓN

AutoCAD SHX Text
DIBUJO

AutoCAD SHX Text
APROBÓ

AutoCAD SHX Text
D.Q.G.

AutoCAD SHX Text
J.F.R.

AutoCAD SHX Text
D.Q.G.

AutoCAD SHX Text
10-02-2023

AutoCAD SHX Text
PLANO PARA PERMISO

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
ESCALA GRAFICA

AutoCAD SHX Text
0Km.

AutoCAD SHX Text
1,800m

AutoCAD SHX Text
ZONA ARQUEOLOGICA

AutoCAD SHX Text
AREA NATURAL PROTEGIDA



Id Nombre de tarea Duración

1 PROYECTO: PPE-22-0003 - EXT RED A AV. CMDTE ESPINAR - 
CDRA 8 - SECTOR 000200 MALLA 011 - MIR

30 días

2 CANALIZACION DE REDES DE POLIETILENO 30 días

3 TRAMO: Av. Santa Cruz, Av. Comandante Espinar, Ca. Lino 
Alarco

26 días

4 Recorrido informativo y difusion inicio de Obra 1 día
5 Señalizacion y Deteccion de Interferencias 23 días
6  Excavacion  de Calicatas 23 días
7 Corte de Pavimento 23 días
8 Rotura  y Demolicion de Pavimento 23 días
9 Excavacion de zanja 23 días
10 Soldadura de Tuberia 23 días
11 Bajada de Tuberia 23 días
12 Relleno de zanja 23 días
13 Compactacion de Base y Sub Base 23 días
14 Reposicion de Pavimento 23 días
15 PRUEBAS DE HERMETICIDAD 2 días
16 Prueba de hermeticidad  ( 24 Horas ) 2 días
17 GASIFICACION 2 días
18 Excavacion,Relleno y Compactacion de Base y Sub Base 1 día
19 Reposicion de Pavimento 1 día
20 Limpieza de Obra 1 día
21 Entrega de Obra 1 día
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solo fin
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CRONOGRAMA DE OBRA
Proyecto: PPE-22-0003 - EXT RED A AV. CMDTE ESPINAR - CDRA 8 - SECTOR 000200 MALLA 011 - MIR
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